

**Constructia gardului din panouri
de beton prefabricat la cimitirul
de pe str. A.cel Bun mun.
Ungheni (cu fundatie)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 453 592,819 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	33,000	143,78	4 744,674
2	CB01B	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in constructia apeductelor, canalelor si anexelor, inclusiv sprijinirile	m2	164,400	267,63	43 998,306
3	CC01A1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv	kg	341,000	24,23	8 264,142
4	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (sub fundatie, h=5 cm)	m3	4,110	574,22	2 360,029
5	CA03E	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250)	m3	34,500	1 459,61	50 356,440
6	TrB05B1-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind peste 25 kg, pe distanta de 20 m	t	30,000	46,38	1 391,400
7	CO08A	Imprejmuiri din elemente din beton armat prefabricat cu stilpi montati la 2 m distanta interax, inaltimea imprejmirii fiind de 1,2 m, constind din stilpi de 1,7 m lungimea stilpilor si un panou	m	411,000	499,84	205 435,126

		format din 2 placi pline de 0,4 m latime si o placa traforata de 0,4 m latime				
--	--	---	--	--	--	--

		Total	Lei	316 550,116
		Asigurari sociale	24 %	14 354,553
		Cheltuieli de transport	5 %	12 071,482
		Total		342 976,151
		Cheltuieli de regie	7 %	24 008,331
		Total		366 984,481
		Beneficiu de deviz	3 %	11 009,534
		Total		377 994,016
		TVA	20 %	75 598,803
		Total deviz: Inclusiv salariu		453 592,819

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Constructia gardului din panouri
de beton prefabricat la cimitirul
de pe str. A.cel Bun mun.
Ungheni (cu fundatie)**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7123010010200	Betonist	h-om	141,450	57,66	8 156,007
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	16,027	57,66	924,117
3.	7123030012500	Montator P.B	h-om	369,900	57,66	21 328,434
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	299,208	57,66	17 252,333
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	34,069	46,38	1 580,116
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	125,592	46,38	5 824,957
7.	9312040019600	Sapator	h-om	102,300	46,38	4 744,674
		Total manopera				59 810,638

Materiale:

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	4,726	315,00	1 488,848
2.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	23,637	315,00	7 445,791
3.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	23,462	315,00	7 390,443
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,688	345,00	582,494
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	25,213	345,00	8 698,347
6.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	25,748	345,00	8 883,031
7.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,493	7 200,00	3 551,040
8.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	2,630	7 200,00	18 938,880
9.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,164	7 200,00	1 183,680
10.	2320187315789	Decofrol	kg	19,728	12,00	236,736
11.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6 837,971	2,10	14 359,740
12.	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	10 505,250	2,10	22 061,025
13.	2661112800650	Placi din beton armat pline	buc	337,678	210,00	70 912,296
14.	2661112806500	Placi din beton armat traforate	buc	168,839	215,00	36 300,342
15.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	69,661	0,00	0,000
16.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,266	0,00	0,000
17.	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	349,525	21,00	7 340,025
18.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	16,440	19,00	312,360
19.	2811106302050	Stilp din beton armat prefabricat	buc	168,839	180,00	30 390,984
20.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	19,728	45,00	887,760
21.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	8,220	32,00	263,040
22.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	16,487	12,00	197,838

23.	4100126202818	Apa	m3	0,411	12,00	4,932
Total materiale de construcții						241 429,633

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	41,100	215,00	8 836,500
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1,726	285,00	491,967
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,863	215,00	185,566
4.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,621	315,00	195,615
5.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	20,700	15,00	310,500
6.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	14,296	165,00	2 358,923
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	4,110	115,00	472,650
8.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	8,625	285,00	2 458,125
Total utilaje de construcții						15 309,846

Total	Lei	316 550,16
Asigurari sociale	24 %	14 354,553
Cheltuieli de transport	5 %	12 071,482
Total		342 976,151
Cheltuieli de regie	7 %	24 008,331
Total		366 984,481
Beneficiu de deviz	3 %	11 009,534
Total		377 994,016
TVA	20 %	75 598,803

Total deviz:

453 592,819

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Constructia gardului din panouri de beton prefabricat la cimitirul de pe str. A.cel Bun mun. Ungheni (cu fundatie)

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			143,78
	9312040019600	Sapator	h-om	3,1000	46,38	143,78
2	CB01B	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in constructia apeductelor, canalelor si anexelor, inclusiv sprijinirile	m2			267,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	46,38	8,35
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,8200	57,66	104,94
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	32,00	1,60
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1000	19,00	1,90
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	45,00	5,40
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	12,00	1,44
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0030	7 200,00	21,60
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	7 200,00	7,20
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0160	7 200,00	115,20
3	CC01A1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv	kg			24,23
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0470	57,66	2,71
	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	1,0250	21,00	21,52
4	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (sub fundatie, h=5 cm)	m3			574,22
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	46,38	45,92
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	315,00	362,25
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	12,00	1,20
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	215,00	45,15
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	285,00	119,70
5	CA03E	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250)	m3			1 459,61
	7123010010200	Betonist	h-om	4,1000	57,66	236,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	46,38	18,55
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	0,00	0,00
	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	300,0000	2,10	639,45
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7200	345,00	252,13
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6700	315,00	214,22
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	12,00	3,53
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	165,00	9,40
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	315,00	5,67
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	15,00	9,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	285,00	71,25
6	TrB05B1-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind peste 25 kg, pe distanta de 20 m	t			46,38
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0000	46,38	46,38
7	CO08A	Imprejmuii din elemente din beton armat prefabricat cu stilpi montati la 2 m distanta interax, inaltimea imprejmirii fiind de 1,2 m, constind din stilpi de 1,7 m lungimea stilpilor si un panou format din 2 placi pline de 0,4 m latime si o placa traforata de 0,4 m latime	m			499,84
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,9000	57,66	51,89

	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	46,38	9,28
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0030	0,00	0,00
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0800	0,00	0,00
	2661112800650	Placi din beton armat pline	buc	0,8000	210,00	172,54
	2661112806500	Placi din beton armat traforate	buc	0,4000	215,00	88,32
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0150	12,00	0,18
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0040	345,00	1,42
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,0610	345,00	21,61
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0560	315,00	18,12
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	16,2000	2,10	34,94
	2811106302050	Stilp din beton armat prefabricat	buc	0,4000	180,00	73,94
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	115,00	1,15
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,1000	215,00	21,50
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0300	165,00	4,95

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.